
3Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de janeiro de 2013 • No 15

Diário Oficial

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DO  SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 006/13, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

Renovar a disposição do servidor
AQUILES PEREIRA DOS SANTOS NETO

O SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E  CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUI,  no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Renovar a disposição, com ônus para o órgão requisitante, do
servidor  AQUILES PEREIRA DOS SANTOS NETO, matrícula 230676-0,
para o Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, até 31.12.13.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO
Secretário

PORTARIA Nº 007/13, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

Renovar a disposição da servidora  ANA
CÉLIA ARAGÃO PEREIRA FERREIRA

O SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E  CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUI,  no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Renovar a disposição, com ônus para o órgão requisitante, da
servidora  ANA CÉLIA ARAGÃO PEREIRA FERREIRA, matrícula     178912-
X, para a Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos -
SEMAR,  até 31.12.13.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO
Secretário

PORTARIA Nº 008/13, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

Renovar a cessão do servidor MATIAS
JOSÉ FERREIRA FILHO

O SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E  CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUI,  no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Renovar a cessão, com ônus para a Secretaria da Assistência
Social e Cidadania - SASC, do servidor  MATIAS JOSÉ FERREIRA FILHO,
matrícula 178932-5, para a Agência de Fomento e Desenvolvimento do
Estado do Piauí, até 31.12.13.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO
Secretário

PORTARIA Nº 010/13, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

Renovar a cessão da servidora  SANDRINA
VÉRICA DE LOIOLA

O SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E  CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUI,  no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Renovar a cessão, com ônus para a Secretaria da Assistência
Social e Cidadania - SASC, da servidora  SANDRINA VÉRICA DE
LOIOLA, matrícula 181236-0, para a Secretaria de Estado da Defesa Civil,
até 31.12.13.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO
Secretário

PORTARIA Nº 011/13, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

Renovar a cessão da servidora  MARISA
DIAS PINHEIRO MOURA

O SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E  CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUI,  no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Renovar a cessão, com ônus para a Secretaria da Assistência
Social e Cidadania - SASC, da servidora  MARISA DIAS PINHEIRO
MOURA, matrícula 178938-4, para a Secretaria de Estado da Educação e
Cultura, até 31.12.13.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO
Secretário

PORTARIA Nº 012/13, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

Renovar a cessão do servidor RAIMUNDO
JOSÉ NUNES DE SOUSA

O SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E  CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUI,  no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Renovar a cessão, com ônus para a Secretaria da Assistência
Social e Cidadania - SASC, do servidor  RAIMUNDO JOSÉ NUNES DE
SOUSA, matrícula 008331-3 para a Assembléia Legislativa do Estado do
Piauí,  até 31.12.13.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO
Secretário

Of.  096

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE
DIRETORIA GERAL

PORTARIA N.º 003, DE 07 DE JANEIRO DE 2013.

Desclassificação e Nomeação de Oficial PM
para Comissão Permanente de Licitação
(CPL) do Hospital Dirceu Arcoverde da
Polícia Militar do Piauí – HPMPI.

O Diretor Geral do Hospital Dirceu Arcoverde da Polícia Militar do
Piauí – HPMPI, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com
o Art. 6º, I, II, III, IV e VIII do Decreto Estadual Nº 13.565, de 10/03/09, e
diante das determinações dos órgãos de fiscalização para com este
Nosocômio, RESOLVE:

Art. 1º - Desclassificar o Cap. QOPM RGPM 10.11839-94 /
ETEVALDO FERNANDES BEZERRA (membro) da Comissão Permanente
de Licitação (CPL) do HPMPI.

Art. 2º - Nomear o Cap. RGPM 105703472-8 / CARLOS ALBERTO
DOS S. NASCIMENTO para compor a Comissão Permanente de Licitação
(CPL) do HPMPI como membro, juntamente com os oficiais abaixo
relacionados, conforme Portaria n.º 048 datada de 02 de janeiro de 2012;

• 1º Ten. QOPM RG 10.11532-94 / FRANCISCO MATIAS
DE OLIVEIRA – Presidente;

• Cap. QOAPM RG 104377842-0 / ADONIAS PEDREIRA
DOS S. LOPES – Membro;

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor a contar da
data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jales Henrique Porfírio Mendes - TC PM
Diretor Geral do HPMPI



4 Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de janeiro de 2013 • No 15

Diário Oficial

PORTARIA Nº. 06, DE 15 DE JANEIRO DE 2013.

Designação de Praça PM para função de
Pregoeiro do Hospital Dirceu Arcoverde da
Polícia Militar do Piauí – HPMPI.

O Diretor Geral do Hospital Dirceu Arcoverde da Polícia Militar do
Piauí – HPMPI, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com
o Art. 6º, I, II, III, IV e VIII do Decreto Estadual Nº 13.565, de 10/03/09
(Regimento Interno do HPMPI), publicado no Diário Oficial N.º 44, em 10
de Março de 2009, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o 3º SGT RGPM 10.10557-92 / RAIMUNDO
NONATO DOURADO  FILHO, para atuar na função de pregoeiro do
Hospital Dirceu Arcoverde da Polícia Militar do Piauí;

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor a contar da
data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jales Henrique Porfírio Mendes - TC PM
Diretor Geral do HPMPI

Of.  029

ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

GABINETE DO COMANDO GERAL

PORTARIA Nº 035, DE 16 DE JANEIRO DE 2013

Torna sem efeito a Portaria nº 747, de 26
de dezembro de 2012.

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II do Art. 109, da
Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no Artigo 26,
do Decreto-Lei nº 3.529, de 20.10.1977, c/c com art. 25, da Lei nº 3.808/
1981, de 16.07.1981, RESOLVE:

Ar t. 1º - Tornar  sem efeito a Portaria nº 747, de 26.12.2012,
publicada no BCG nº 001/2013, de 02/01/2013, que designou para a
função de Comandante da 2ª Companhia do 10º Batalhão da Polícia
Militar do Piauí (2ª CIA/10º BPM), com sede em Guadalupe-PI, o Capitão
PM 10.12102-95 NIVALDO  SANTOS E SILVA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação.

GERARDO REBELO FILHO  - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA Nº 036, DE 16 DE JANEIRO DE 2013.

Designa Oficial para a função de Comandante
da 2ª Companhia do 10º Batalhão da Polícia
Militar do Piauí (2ª CIA/10º BPM).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12, do
Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI, aprovado
pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981 e CONSIDERANDO o
constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378 de 10 de fevereiro de 2004,
acrescentado pela Lei nº 5.755, de 08 de maio de 2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de Comandante da 2ª
Companhia do 10º Batalhão da Polícia Militar do Piauí (2ª CIA/10º
BPM), com sede em Guadalupe-PI, o Capitão PM 10.11786-94 SAMUEL
RODRIGUES PEREIRA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GERARDO REBELO FILHO  - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

Of.  020

DETRAN-PI

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA  Nº. 026/2013-GDG

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRÂNSITO DO PIAUÍ - DETRAN-PI, no uso das atribuições legais e,

CONSIDERANDO, o Memo nº. 003-DHAB, datado de 07/01/2013.
RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Hamilton da Silva Pimentel,
para substituir por motivo de Gozo de Férias regulamentar, João de
Araújo Carvalho, assumindo a Supervisão III, a partir de 28/01/2013.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria
entra em vigor na data de sua assinatura.

                                         Publique-se e cumpra-se.

Teresina (PI), 18 de janeiro de 2013.

Jose Antonio Vasconcelos
Diretor Geral - DETRAN/PI

Of.  017

GOVERNO DO ESTADO
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL,  no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 13 inciso III da Lei Complementar
Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005.

                         RESOLVE:

PORTARIA  GDPG - N° 001-A/2013

DESIGNAR a Defensora Pública ANA
CAROLINA  DE FREIT AS TAPETY  para atuar
PROVISORIAMENTE no Núcleo Especializado da Defesa do
Consumidor, até ulteriores deliberações.

PORTARIA  GDPG - N° 001-B/2013

DESIGNAR a Defensora Pública DAYANA
SAMPAIO MENDES para atuar PROVISORIAMENTE no Núcleo
Especializado da Defesa do Consumidor, até ulteriores deliberações.

PORTARIA  GDPG - N° 001-C/2013

DESIGNAR o Defensor Público ROBERT RIOS
MAGALHÃES JÚNIOR para atuar PROVISORIAMENTE no Núcleo
Especializado da Defesa do Consumidor, até ulteriores deliberações.

PORTARIA  GDPG - N° 001-D/2013

     DESIGNAR o Defensor Público JEFFERSON
CALUME DE OLIVEIRA para atuar PROVISORIAMENTE no Núcleo
Especializado da Defesa do Consumidor, até ulteriores deliberações.

PORTARIA GDPG - N° 001-E/2013

DESIGNAR o Defensor Público JULIO CESAR
DUAILIBE SALEM FILHO para atuar PROVISORIAMENTE no Núcleo
Especializado da Defesa do Consumidor, até ulteriores deliberações.

PORTARIA  GDPG - N° 001-F/2013

DESIGNAR o Defensor Público LEONARDO
FONSECA BARBOSA para atuar PROVISORIAMENTE no Núcleo
Especializado da Defesa do Consumidor, até ulteriores deliberações.

PORTARIA GDPG - N° 001-G/2013

DESIGNAR a Defensora Pública GISELA
MENDES LOPES para atuar PROVISORIAMENTE no Núcleo
Especializado da Defesa do Consumidor, até ulteriores deliberações.



5Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de janeiro de 2013 • No 15

Diário Oficial

PORTARIA GDPG - N° 006/2013

LIBERAR de suas atividades junto ao Núcleo
Especializado de Defesa do Consumidor os Defensores Públicos ANA
CAROLINA  DE FREITAS TAPETY, DAYANA SAMPAIO MENDES,
JEFFERSON CALUME DE OLIVEIRA, JULIO CESAR DUAILIBE
SALEM FILHO, LEONARDO FONSECA BARBOSA E ROBERT RIOS
MAGALHÃES JÚNIOR, entre no período de 22 a 24 de janeiro de 2013
para participar Curso de Preparação à Carreira de Defensores Públicos do
Estado do Piauí, conforme estabelece o art. 112-A da Lei Complementar
80/1994 e art. 45 da Lei Complementar Estadual nº. 59/2005.

      CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

   GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em
Teresina, 17 de janeiro de 2013.

Norma Brandão de Lavenère Machado Dantas
Defensora Pública - Geral

Of.  032

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GAB Nº. 000056 /2013     Em, 21 de Janeiro de  2012

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ,
nos usos de suas atribuições legais,

Considerando o Processo AA.900.1.029356/12-24,
oriundo do Ofício nº 149/2012, da Superintendência de
Assistência à Saúde - SUPAS, no qual é solicitada a
designação de servidores para fazerem uma avaliação
nos aspectos financeiros e contábeis do Centro Integrado
de Reabilitação – CEIR, haja vista que o Relatório emitido
pela Comissão de Avaliação do Contrato de Gestão não
procedeu à análise detalhada de tais aspectos;

Considerando que tais informações são de suma
importância e visam subsidiar a deliberação do Chefe do
Poder Executivo Estadual quanto ao Contrato de Gestão
celebrado entre o Estado do Piauí, por meio da Secretaria
de Estado da Saúde – SESAPI, Entidade Supervisora, e a
Associação Piauiense de Habilitação, Reabilitação e
Readaptação – ASSOCIAÇÃO REABILITAR, gestora
do Centro Integrado de Reabilitação – CEIR.

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir Comissão para Análise Contábil e Financeira do Centro
Integrado de Reabilitação – CEIR, a ser formada pelos servidores abaixo
listados:

a) José Ivan Lopes da Silva - Presidente
Matrícula: 092321-4;

b) Clara Maria da Conceição Neves Costa - Membro
Matrícula: 018175-7;

c) Maria Solandes Brito da Silva - Membro
Matrícula: 004276-5;

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO
DO PIAUÍ, EM TERESINA-PI, 21 DE JANEIRO DE 2013.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Ernani de Paiva Maia
                         Secretário de Estado da Saúde do Piauí

Of.  097

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA

Of.  009



6 Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de janeiro de 2013 • No 15

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 01/2013

PROC. ADM. Nº 14630/2012

O Estado do Piauí por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE – SESAPI, através da Comissão Especial de Licitação, instituída
pela Portaria SESAPI/GAB no 669/2012, de 07/12/2012, torna publico aos
interessados que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
01/2013, para CONTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES(MSD) NA LOCALIDADE “OS PEREIROS”, MUNICÍPIO
DE CALDEIRÃO GRANDE(PI) E NA LOCALIDADE “BAIXA VERDE
II”, MUNICÍPIO DE NAZÁRIA(PI) , para execução indireta sob o regime
de empreitada por preço global por lote, cuja abertura ocorrerá no dia 19/
02/2013, às 10:00h na Sala da Comissão Especial de Licitação da SESAPI/
PROSAR, localizada na Rua 24 de Janeiro, nº 124, 3º andar, Sala 301, Centro,
Teresina(PI). O Edital estará à disposição dos interessados na Rua 24 de
Janeiro, nº 124, 3º andar, Sala 301, Centro, Teresina(PI), das 7:30h às 13:30h.
Maiores informações na CEL/SESAPI/PROSAR, Fone 3211-6630, e-mail:
prosarpi2@gmail.com.

Teresina(PI), 16 de janeiro de 2013.

Renata Meneses de Melo
Presidente da CEL/SESAPI/PROSAR

Publique-se:

Dr. Ernani de Paiva Maia
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

Of.  095

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No AA.900.1.024924/12-45
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: No 557/2012.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO : Fornecimento de 1.344 (um mil trezentos e quarenta e
quatro) comprimidos de VICTRELIS 200MG BOCEPREVIR, para
dar continuidade ao tratamento, por um período de 03 (três) meses,
para o paciente VIDONI DE MOURA RIBEIRO , mediante DECISÃO
JUDICIAL expresso no MANDADO DE SEGURANÇA Nº
2012.0001.004141-7.
EMPRESA SELECIONADA : EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL :  R$ 24.353,28 (Vinte e Quatro Mil e Trezentos e
Cinquenta e Três Reais e Vinte e Oito Centavos)
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No AA.900.1.024650/12-35
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: No 566/12.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de 360 (trezentos e sessenta) comprimidos de
TOLILA TO DE SORAFENIBE 200MG NEXAVAR, para dar
continuidade ao tratamento por um período de 03 (três) meses, para o
paciente JOSÉ RICARDO BARROS DANTAS, expressa  nos
PROCESSOS Nº 2144342011 e 0018230-03.2011.8.18.0140.
EMPRESA SELECIONADA:  MAJELA HOSPITALAR LTDA.
VALOR TOTAL : R$ 19.515,60 (Dezenove Mil Quinhentos e Quinze
Reais e Sessenta Centavos)
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No AA.900.1.026852/12-08
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: No 573/12.
FUNDAMENTO LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de 24 (vinte e quatro) latas de NUTRIÇÃO A
BASE DE PEPTÍDIO PARA CRINAÇAS DE 01 ANO A 10 ANOS
(PEPTAMEN JÚNIOR) 400G, para dar continuidade ao tratamento
por um período de 03 (três) meses, para o paciente JOÃO PAULO
SILVA ARAÚJO, mediante DEMANDA  JUDICIAL, EXPRESSA NO
PROCESSO Nº 645/2009.
EMPRESA SELECIONADA:  DISDROL DISTRIBUIDORA DE
DROGAS LTDA.
VALOR TOTAL : R$ 3.837,60 (Três Mil e Oitocentos e Trinta e Sete
Reais e Sessenta Centavos)
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No AA.900.1.026220/12-30
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: No 575/12.
FUNDAMENTO LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de 95 (noventa e cinco) latas de DIETA ENTERAL
NUTRICIONALMENTE COMPLET A A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA
DE SOJA E CASEINATO DE CÁLCIO (NUTRI ENTERAL  SOYA)
SABOR BAUNILHA 400 mg, para dar continuidade ao tratamento da
paciente TERESA DE CARVALHO SÁ E ALBUQUERQUE,  por um
período de 03 (três) meses, mediante DECISÃO JUDICIAL,  expressa no
Mandado de Segurança n° 2011.0001.000242-0 e nº 2010.0001.005233-9
EMPRESA SELECIONADA: ENTERAL NUTRI
VALOR TOTAL :  R$ 2.565,00 (Dois Mil Quinhentos e Sessenta
e Cinco Reais)
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No AA.900.1.026240/12-38
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: No 580/12.
FUNDAMENTO LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de 72 (setenta e duas) latas de ALIMENT O
NUTRICIONALMENTE COMPLETO, 1.0 CAL/ML, COM 100% DE
FIBRA DE AÇÃO PREBIÓTICA  POLIDEXTROSE, ISENTO DE
SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN COM, COM MISTURA DE
PROTEÍNAS (THOPHIC BIO) 400G , para dar continuidade ao
tratamento por um período de 03 (três) meses, para a paciente MARIA
DO PERPETUO SOCORRO SOARES MARINHO, mediante
DEMANDA JUDICIAL expressa no Processo Judicial nº 1943/2009.
EMPRESA SELECIONADA : TECNIQUÍMICA J. NERVAL DE SOUSA.
VALOR TOTAL : R$ 2.016,00 (Dois Mil e Dezesseis Reais)
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.



7Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de janeiro de 2013 • No 15

Diário Oficial

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No AA.900.1.028423/12-02
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: No 01/2013.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Fornecimento 03 (três) frascos de BRINZOLAMIDA 1% +
MALEA TO DE TIMOLOL  0,5% (AZORGA COLÍRIO) e 03 (três)
frascos de BIMA TOPROSTA 0,03% + MALEATO DE TIMOLOL
0,5 % (GANFORT COLÍRIO) para dar continuidade ao tratamento
da paciente ZELENA QUEIROZ LIMA PEDREIRA,  por um período de
03 (três) meses, mediante DEMANDA JUDICIAL,  expressa no
Mandado de Segurança n° 2012.0001.000182-1.
EMPRESA SELECIONADA: JORGE BATISTA & CIA LTDA
VALOR TOTAL: R$ 320,85 (Trezentos e Vinte Reais e Oitenta e Cinco
Centavos)
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No AA.900.1.026779/12-77
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: No 04/13.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de 64 (sessenta e quatro) latas de
ALIMENT AÇÃO HIDROLIZADO PROTEÍCO (PREGOMIN) 400g,
para dar continuidade ao tratamento por um período de 03 (três) meses,
para o paciente JOSÉ VALDECY  DE PAIVA VIVEIROS JÚNIOR,
mediante DECISÃO JUDICIAL expressa no Processo Judicial nº 798/
2010.
EMPRESA SELECIONADA:  HERA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E DROGARIA LTDA.
VALOR TOTAL : R$ 7.801,60 (Sete Mil Oitocentos e Um Reais e
Sessenta Centavos)
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.
ERNANI DE PAIVA MAIA

Secretário de Estado da Saúde do Piauí

Of.  094

HOSPITAL ESTADUAL DIRCEU ARCOVERDE

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No 03/2013-CPL/HEDA

O HOSPITAL ESTADUAL DIRCEU ARCOVERDE, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio designadas pela Portaria de N° 003/2013, de 17 de
janeiro de 2013, torna público que, de acordo com a Lei Federal nº. 10.520
de 17/07/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666/93 com suas
alterações, e nos termos deste edital e seus anexos, realizará a sessão de
abertura do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL  Nº 03/2013-CPL/HEDA do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL e adjudicação por LOTE, para aquisição de CARNES, FRIOS
E GÊNEROS NÃO-PERECÍVEIS (Processo Administrativo
AA.902.1.000076/13-98), na forma abaixo:
DATA DA SESSÃO: 07/02/2013 às 09:00 Horas – Credenciamento,
recebimento e abertura das propostas e habilitação.
LOCAL : Hospital Estadual Dirceu Arcoverde, situado na Rua
Ricardo Rodrigo Coimbra Nº 1650 Bairro Rodoviária, na cidade de
Parnaíba, Estado do Piauí.
INFORMAÇÕES : CPL/HEDA – Parnaíba/PI – Telefone: (86) 3323–7188
Ramal 210, pelo site www.heda.pi.gov.br.ou por email
cplheda@hotmail.com.

Parnaíba (PI), 21 de Janeiro de 2013.

Marcello Rufino Leal
Pregoeiro/HEDA

Of.  042

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2012 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA torna público e para conhecimento dos
interessados, que a sessão pública para a entrega dos envelopes,
realizada em 10/01/13 às 11:00 (onze) horas, referente à licitação em
epígrafe foi declarada deserta.

Teresina (PI), 21 de janeiro de 2013.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Of.  029

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

PUBLICAÇÃO DE ERRA TA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2013 - SEFAZ

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Anexo I deste Edital, atender
às necessidades de material de expediente para uso da Secretaria da Fazenda
do Estado do Piauí-SEFAZ.
Tipo: Menor Preço por lote. Adjudicação: Menor Preço por lote.
Data de Abertura : 19/02/2013, Horário: 10:00 h
ERRATA: A Comissão Permanente de Licitação vem, através dessa
ERRATA, retificar os dados constantes no Termo de Referência, anexo I
do Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2013, pelo qual a SEFAZ-PI pretende
contratar empresa especializada para aquisição de Material de Expediente,
quanto aos itens 1, 2 e 3 (envelopes), que passam a ter as seguintes
características:

ORD. OBJETO QUANT.

01. Envelope timbrado tamanho pequeno (17X25) Papel Kraft Ouro.11.000

02. Envelope timbrado tamanho médio (26x36) Papel Kraft Ouro. 7.900

03. Envelope timbrado tamanho grande ((31x41) Papel Kraft Ouro.6.700

ÍNICIO DO ACOLHIMENT O DE PROPOSTAS: 11/01/2013 às 10:00h.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/02/2013 às 10:00 h
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/02/2013 às 11h.
Maiores Informações: endereço acima ou pelo telefone: (86) 3216-9668.
Home page: www.sefaz.pi.gov.br/ E-mail: cpl@sefaz.pi.gov.br

Teresina (PI), 18 de janeiro de 2012.

Eliete Ribeiro de Andrade
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

CPL-SEFAZ-PI
Visto:
Antônio Silvano Alencar de Almeida
Secretário da Fazenda

Of.  071



8 Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de janeiro de 2013 • No 15

Diário Oficial

DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO                                

�

                     

EXTRATO DA RELAÇÃO DE CONTRATOS VIGENTES NO ANO DE 2012 

ANEXO I 

 

CONTRATO 
N.º 

Fundamento 
legal 

PROCESSO 
N.º 

INTERESSADO OBJETO PERÍODO DE 
VIGÊNCIA 

VALOR 
CONTRATADO  

 

Aditivo 005 ao 
Contrato 
001/2007 

Art. 24, inciso 
X, Lei 

8.666/93 

01182/2012 José Ribamar Oliveira 
(Jeferson Inocencio) 

Locação de Imóvel  27/05/2012 a 
27/05/2012 

R$ 
34.306,56/ano 

Aditivo 
Contratual 005 
ao contrato 
002/2007 

Art. 57, inciso 
II c/c §4º 

0896/2012 E. M. Albuquerque Prestação de serviço – manutenção e 
corretiva de veículos 

28/05/2012 a 
28/05/2013 

R$ 
60.000,00/ano 

Aditivo 
Contratual 003 
ao contrato 
018/2009 

Art. 24, inciso 
X, Lei 

8.666/93 

01793/2012 Ciro Nogueira Agrop. E 
Im. Ltda 

Locação de imóvel não residencial 
(vagas de estacionamento) 

21/07/2012 a 
21/07/2013 

R$ 
11.533,92/ano 

 Aditivo 004 ao 
contrato 
004/2008 

Art. 24, inciso 
X, Lei 

8.666/93 

0715/2012 José Cláudio Brito da 
Silva 

Locação de imóvel p/ DPE em Piripiri 01/04/2012 a 
01/04/2013 

  R$ 
5.641,44/ano 

Aditivo 002 ao 
contrato 
019/2010 

Art. 57, inciso 
II 

01794/2012 TICKET SERVIÇOS 
S/A 

Contrato gestão de frota. 19/07/2012 a 
19/07/2013 

Mensal 
R$11.000,00  

Aditivo 003 ao 
Contrato 
019/2010 

Art. 24, X, Lei 
8.666/93 

01795/2012 Alice Carreiro Aluguel Guadalupe 22/07/2012 à  
22/07/2013 

R$ 4397.28/ano 

Aitivo 001 ao 
contrato 
011/2011 

Art. 57, II, Lei 
8.666/93 

01853/2012 Port Distribuidora Fornecimento de tonners HP 84A 27/06/2012 a 
27/06/2013 

R$ 9.217,20/ano 

Aditivo 003 ao 
contrato 
026/2009 

Art. 24, X, Lei 
8.666/93 

01896/2013 JOSÉ DE SOUSA 
BEZERRA 

Contrato de Locação Não Residencial 20/10/2012 a 
20/10/2013 

R$ 8.260,44/ano 

                                

�

Aditivo003 ao 
contrato 
027/2009 

Art.57, II, Lei 
8.666/93 

01897/2012 MAPFRE VERA CRUZ 
VIDA E PREVIDENCIA 
S.A. 

Contrato de Seguro Obrigatório de 
Acidentes Pessoais Coletivos 

27/10/2012 a 
27/10/2013 

R$ 4.969,00/ano 

Aditivo 003 ao 
contrato 
033/2009 

Art.57, II, Lei 
8.666/93 

0045/2012 NETMASTER 
INFORMÁTICA 

Prestação de Serviços de Internet  Via 
Rádio (Corrente) 
 

26/01/2012 a 
26/01/2013 

Total R$ 960,00 

 

 

 

 

Of.  007



9Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de janeiro de 2013 • No 15

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº. 002/2012
CONTRATO N° 010/2011

ESPÉCIE: Termo de prorrogação do prazo de vigência do Contrato n°010/
2011, celebrado entre o Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria
das Cidades e a Empresa Pública Consultoria, Contabilidade & Projetos
Ltda/ME., cujo objeto é a prestação de consultoria técnica por parte da
CONTATADA à CONTRATANTE sobre as seguintes matérias: Apoio
técnico e supervisão dos trabalhos executados e apresentados pela
Empresa Oásis, contratada pela SECID para elaborar o Plano Estadual de
Gestão Integrada, conforme o Plano de Trabalho e Termo de Referencia
integrantes do Convênio nº 008/2007, firmado entre esta Secretaria e o
Ministério do Meio Ambiente – MMA. OBJETO: Prorrogação do contrato
nº 010/2011 por 08 (oito) meses, a contar de 28/12/2012 DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2012 SIGNATÁRIO : Merlong Solano Nogueira.

Of.  003

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIV O
AO CONTRATO N° 9912286042/2011

ESPÉCIE: Termo de prorrogação de vigência do Contrato
n°9912286042/2011, celebrado entre o Estado do Piauí, com
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos, para a prestação, pela ECT, de serviços e venda
de produtos, que atendam às necessidades da CONTRATANTE,
mediante adesão ao(s) ANEXO(s) deste instrumento contratual.
OBJETO : prorrogação do referido contrato por mais 12 (doze) meses
de vigência a contar de sua assinatura.  DATA DA ASSINATURA : 01/
11/2012. SIGNATÁRIOS : Merlong Solano Nogueira e Joana D’arc da
Silva Nery e Mauro Régis Dias da Silva.

Of.  004

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO - REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL 001/2013 – DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO PIAUÍ
PROCESSO ADMINISTRA TIV O 00095/2013 CPL/DPE

OBJETO:  Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
prestação de serviços de reservas e emissão de bilhetes de passagens
aéreas para membros da DPE-PI, quando em viagens.

ABERTURA:  31 de janeiro de 2013.
HORÁRIO: 14h30min (horário Local).
LOCAL:  Defensoria Pública do Estado do Piauí. Rua Nogueira Tapety, n.
138, Bairro dos Noivos, Teresina-PI.

FUNDAMENT O LEGAL: Art. 1º da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei nº
8.666/93.

EDITAL: Encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima,
no horário de 7h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira e poderá ser
retirado por meio de pen drive ou mídia óptica (CD).

CONTATO: 8845-2422. cpldpe@defensoria.pi.gov.br

José Alberto de Sousa
Pregoeiro/DPE

Norma Brandão de Lavenere Machado Dantas
Defensora Pública-Geral

Of.  005

Agência de Desenvolvimento Habitacional

EXTRATO

CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL PÚBLICO

LEGISLAÇÃO: Art. 18,1º da Constituição Estadual, 35, II e  IV da Lei
Complementar nº 28/2003, Lei nº 8666/93, no que couber.

OBJETO: imóvel localizado na Rua 05 do Residencial Jacinta Andrade,
em Teresina/PI – Área Institucional 01, com área construída de 2200
m², composto de 17(dezessete) salas de aula, pátio com palco coberto,
sala de professores, sala de apoio, sala de estar para professores, sala
da diretoria, sala da secretaria, sala do almoxarifado, biblioteca, sala
para laboratório de informática, área de serviço, cozinha/despensa,
depósito, banheiro masculino (quatro boxes e sanitários e chuveiro),
banheiro feminino (quatro boxes e sanitários e chuveiro), vestiário
(funcionário), área de circulação, passarela.

FINALIDADE: transferir à cessionária a posse direta do imóvel descrito
na cláusula primeira para que seja colocado em funcionamento a escola
de nível médio edificada no Residencial Jacinta Andrade.

PARTES: CEDENTE - ESTADO DO PIAUÍ , por intermédio da
AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O HABIT ACIONAL  DO PIAUÍ-
ADH-PI, CNPJ/MF  Nº08787769/0001-03, por seu representante legal
GILBERTO GOMES DE MEDERIOS, CPF Nº 338422724-73.
                     CESSIONÁRIA: SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ – SEDUC, CNPJ/MF Nº 06554729/
0001-96, por seu representante legal, ÁTILA  DE FREITAS LIRA , CPF/
MF Nº 130235946-00.

Teresina, 21 de janeiro de 2013.

GILBERTO GOMES DE MEDEIROS
Diretor Geral – ADH-PI

Of.  033

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

EXTRATO N.º 01/12 AO CONTRATO N.º 248/2012

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa ENGETEC-
ENGENHARIA, TECNOLOGIA  E COMÉRCIO L TDA
.

OBJETO: Reforma e Ampliação na Associação dos Pais e Amigos dos
Excepcionais, no município de União-PI e em conformidade com os
Processos Administrativos Nº 0024162/2012 Convite nº 047/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 148.716,41 (Cento e quarenta e oito mil setecentos
e dezesseis reais e quarenta e um centavos)

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2012.

 SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da
Educação e Cultura

Joaquim Carlos Coelho De Oliveira
- Representante da Empresa

EXTRATO N.º 001/12 AO CONTRATO N.º 249/2012
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa EXPANDIR
ENGENHARIA LTDA

OBJETO: Serviço de Reforma na U.E. Miguel Borges, no município de
Teresina/PI, realizando-os de acordo com os elementos técnicos
constantes no processo nº 0066652/2012, Convite nº049/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 148.651,13 (cento e quarenta e oito mil e seiscentos
e cinquenta e um reais e treze centavos)

N.º DE PARCELAS: 04 (quatro)

DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2012

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e
Cultura. BRENO FREITAS LULA - Representante da Empresa

Of.  021



10 Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de janeiro de 2013 • No 15

Diário Oficial

O MUNICÍPIO DE CURIMA TÁ – PI, através da CPL, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 002/2013,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 04/02/2013
às 09:30h. Objeto Aquisição de material de expediente, esportivo, didático,
jogos pedagógicos, limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades
da municipalidade. RECURSO: Orçamento Geral/2013/FPM/ISS/ICMS/
FUNDEB/QSE/EDUCAÇÃO/FUS/PAB/FIXO/FMAS,/IGD. Edital: Praça
Abdias Albuquerque nº. 427, Centro, Curimatá-Pi.

O MUNICÍPIO DE CURIMA TÁ – PI, através da CPL, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 003/2013,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 04/02/2013
às 12:00h. Objeto a Aquisição de medicamentos, material hospitalar e
odontológico. RECURSO: Orçamento Geral/2013 FPM, ISS, ICMS, FUS,
PAB FIXO FARMÁCIA BÁSICA. Edital: Praça Abdias Albuquerque nº.
427, Centro, Curimatá-Pi.

CURIMATÁ, 21 de janeiro de 2013.

Presidente da CPL.

P. P. 14974

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 001/2013
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA (PI)
OBJETO: contratação de empresas para aquisição de veículos zero
km, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de  Água Branca-PI.
DATA DA SESSÃO: 04/02/2013 – Credenciamento e recebimento dos
envelopes Proposta e documentação.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:00 horas
Endereço: Av. João Ferreira, 555, centro – Água Branca
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no
endereço acima citado, ou pelo telefone (86) 3282 1141, em dias úteis de
segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Água Branca (PI), 10 de janeiro de 2013.

Antonio Moraes Sobral Neto
Pregoeiro

P. P. 14973

OUTROS

COMUNICAÇÃO AOS ACIONISTAS
AVISO

A Diretoria da ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA avisa os
ACIONISTAS desta Empresa, com direito a voto, que realizará ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, às 11:00 horas do dia   30  de janeiro de 2013,
no edifício sede, localizado na Av. Mal. Castelo Branco, nº 101 – norte, bairro
Cabral, em Teresina – PI,  para deliberarem sobre a seguinte pauta:
   l. Destituição dos Membros do Conselho de Administração
  2. Eleição  do novo  Conselho de Administração
  3. Alteração do Estatuto Social
  4. Outros assuntos de Interesse da Companhia

Teresina (PI), 21  de Janeiro de 2013

ANTONIO LUIZ MEDEIROS DE ALMEIDA  FILHO
Diretor Presidente

Of. 023
3 - 1

O Senhor Jorge Henrique Coutinho Melo , portador do CPF n° 186.156.273-
04 torna a publico que requereu a licença prévia, de instalação e de operação
para extração de areia/ cascalho junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, na zona rural do município de União - PI.

Construmax Industria e Comercio inscrita no CNPJ n° 05.619.581/
0001-68 torna a publico que requereu a licença prévia, de instalação e de
operação para extração e beneficiamento de diabásio junto a Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, na zona rural do município
de Monsenhor Gil - PI.

P. P. 14972

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
 AO CONTRATO Nº. 003/2011

CONTRATO Nº: 003/2011
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO
ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI
CONTRATADO: EMPRESA TEIXEIRA E ARAÚJO LTDA.
OBJETO DO ADITAMENTO: O presente Termo Aditivo visa à
prorrogação da vigência do Contrato Original por mais 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 01 / 01 / 2013
ASSINAM: Bárbara Olímpia Ramos de Melo (contratante) e Deuzelita
Teixeira França (contratada)

Of.  028

DETRAN-PI

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EXTRA TO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
TRANSFERÊNCIA DO DIREITO DE LICENÇA DE USO DO
SOFTWARE GETRAN DE PROPRIEDADE DO DEPARTAMENTO
ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO ESTADO DO CEARÁ -DETRAN -
CE AO DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO PIAUI – DETRAN-PI.
PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO CEARÁ -DETRAN -CE AO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUI – DETRAN-PI.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo a  transferência do direito
de  licença de uso do software GETRAN e de seus códigos fontes, seus
módulos agregados, e  respectivos manuais, pertencentes ao Departamento
Estadual de Trânsito do Estado do Ceará – DETRAN-CE ao Departamento
Estadual de Trânsito do Estado do Piauí – DETRAN-PI.
ASSINAM : José Antônio Vasconcelos e Igor  Vasconcelos Ponte.

Of.  009

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 009/2013,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 05/02/2013, ás
08:00h, tendo como objeto a aquisição de material de expediente. RECURSO:
Orçamento Geral. EDITAL:  Praça Teodomiro Lima Verde, s/n, centro.
O MUNICÍPIO DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 010/2013,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 05/02/2013, ás
09:30h, tendo como objeto a aquisição de material de limpeza. RECURSO:
Orçamento Geral. EDITAL:  Praça Teodomiro Lima Verde, s/n, centro.
O MUNICÍPI O DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 011/2013,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 05/02/2013, ás
11:00h, tendo como objeto a aquisição de material de copa e cozinha. RECURSO:
Orçamento Geral. EDITAL:  Praça Teodomiro Lima Verde, s/n, centro.
O MUNICÍPIO DE VALENÇA  DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
n. 012/2013, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE,
em 05/02/2013, ás 12:30h, tendo como objeto a aquisição de jogos
pedagógicos e material esportivo. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL:
Praça Teodomiro Lima Verde, s/n, centro.
O MUNICÍPIO DE VALENÇA  DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.
001/2013, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 06/
02/2013, ás 08:00h, tendo como objeto a aquisição de pneus, câmaras de ar e
baterias. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL:  Praça Teodomiro Lima Verde,
s/n, centro.

Valença do Piauí (PI), 21 de janeiro de 2013.

José Carlos de Sousa Soares
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIP AL DE CURIMATÁ – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE CURIMA TÁ – PI, através da CPL, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2013,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 04/02/2013
às 08:00h. Objeto Aquisição de combustíveis e derivados do petróleo.
RECURSO: Orçamento Geral/2013 FUNDEB/FPM/ICMS/RECURSO
PROPRIO/EDUCAÇÃO/FUS,FMS/FMAS. Edital: Praça Abdias
Albuquerque nº. 427, Centro, Curimatá-Pi.


